



**О внесении изменений в Указ Главы Республики Калмыкия
от 16 апреля 2009 года № 52 «О государственной поддержке
образования в сфере культуры и искусства в Республике Калмыкия»
(с изменениями от 11 августа 2009 года № 159, от 10 августа 2010 года
№ 227, от 29 декабря 2014 года № 204)**

1. Внести в Указ Главы Республики Калмыкия от 16 апреля 2009 года № 52 «О государственной поддержке образования в сфере культуры и искусства в Республике Калмыкия» (с изменениями от 11 августа 2009 года №159, от 10 августа 2010 года № 227, от 29 декабря 2014 года № 204) следующее изменение:

в преамбуле слова «Концепцией развития образования в сфере культуры и искусства в Российской Федерации на 2008-2015 годы, одобренной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 года № 1244-р» заменить словами «Концепцией развития дополнительного образования детей, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2014 года № 1726-р».

2. Внести в Положение о Премии Главы Республики Калмыкия за особые достижения в учебной и творческой деятельности одаренным учащимся организаций дополнительного образования детей в сфере культуры, утвержденное Указом Главы Республики Калмыкия от 16 апреля 2009 года № 52 «О государственной поддержке образования в сфере культуры и искусства в Республике Калмыкия» (с изменениями от 11 августа 2009 года № 159, от 10 августа 2010 года № 227, от 29 декабря 2014 года № 204), следующие изменения:

в пункте 1.1 слова «Законом Российской Федерации «Об образовании» заменить словами «Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»;

в пункте 4.2 слова «Республиканский художественно-экспертный Совет Министерства образования, культуры и науки Республики

Калмыкия» заменить словами «художественный экспертный Совет Министерства культуры и туризма Республики Калмыкия».

3. Внести в Положение о Премии Главы Республики Калмыкия за особые достижения в учебной и творческой деятельности студентам образовательных организаций в сфере культуры, утвержденное Указом Главы Республики Калмыкия от 16 апреля 2009 года № 52 «О государственной поддержке образования в сфере культуры и искусства в Республике Калмыкия» (с изменениями от 11 августа 2009 года № 159, от 10 августа 2010 года № 227, от 29 декабря 2014 года № 204), следующие изменения:

в пункте 1.1 слова «Законом Российской Федерации «Об образовании» заменить словами «Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»;

в пункте 4.2 слова «Республиканский художественно-экспертный Совет Министерства образования, культуры и науки Республики Калмыкия» заменить словами «художественный экспертный Совет Министерства культуры и туризма Республики Калмыкия».

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Республики Калмыкия



А. Орлов

г. Элиста
17 апреля 2018 г.
№ 35